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U krye për herë të parë Mbrëmësore e Madhe 
Kryepriftërore në Manastirin e Shenjtë të Dyzet 
Shenjtorëve

Pasditen e sotme, u krye për herë të parë Mbrëmësore e Madhe Kryepriftërore në 
Manastirin e Shenjtë të Dyzet Shenjtorëve. Shërbesa u drejtua nga Mitropoliti i 
Gjirokastrës, z. Nathanail, me pjesëmarrjen e klerikëve dhe besimtarëve.
Manastiri i Shenjtë i Dyzet Martirëve përbën një dëshmi të çmuar të besimit të 
krishterë në zonë. Ai qëndron si kurorë e çmuar sipër qytetit të Sarandës, të cilit i 
ka dhënë edhe emrin.

Mitropolia e Hirshme e Gjirokastrës

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0h4C8KDBhb2AmZuf86Viv4zDHzrA8nyXLrKYNoRi4VveqYbDARSMdYpiNWXwgD1Frl&id=61586890914979

